



یورو ۲۰۲۵

آیتانابونماتی آماده درخشش در یورو۲۰۲۵

آیتانا بونماتی، ستاره تیم ملی فوتبال زنان اسپانیا، پس از پشت سر گذاشتن یک دوره بیماری سخت، بار دیگر به ترکیب تیم ملی بازگشته است. این بازیکن ۲۶ ساله که عنوان بهترین بازیکن سال جهان در سال ۲۰۲۳ را در کارنامه دارد، مدتی از میادین دور بود اما حالا در آستانه آغاز رقابت های یورو ۲۰۲۵ زنان به اردوی اسپانیا ملحق شده است. بونماتی که سابقه قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۳ و یورو ۲۰۲۲ را در کارنامه دارد، به دلیل ابتلا به نوعی مننژیت ویروسی، بخشی از اردوهای آمادگی تیم راز دست داد. با این حال، کادر پزشکی تیم ملی اسپانیا تأیید کرده است که او در وضعیت جسمانی مناسبی قرار دارد و می تواند در صورت صلاحدید کادر فنی در دیدارهای پیش رو به میدان برود. بازگشت این ستاره بارسلونا، روحیه ای مضاعف به اردوی تیم ملی اسپانیا بخشیده و هواداران این تیم امیدوارند با حضور او، شاگردان خورخه ویلدا به تکرار قهرمانی در رقابت های قاره ای دست پیدا کنند .

بونماتی در واکنش به بازگشتش گفته است: «دلم برای فوتبال و پوشیدن پیراهن تیم ملی تنگ شده بود. از همه کسانی که در دوران بیماری کنارم بودند سپاسگزارم. حالا فقط به فکر کمک به تیمم برای رسیدن به موفقیت هستم.»

تیم ملی زنان اسپانیا در مرحله گروهی یورو ۲۰۲۵ با تیم های ایتالیا، جمهوری چک و کرواسی همگروه است. حضور بونماتی، خط میانی این تیم را تقویت کرده و امید اسپانیا برای رسیدن به مراحل بالاتر تورنمنت را دوچندان ساخته است.

نگرانی از گرمای تابستانی سوئیس در یورو۲۰۲۵

با نزدیک شدن به آغاز رقابت های یورو ۲۰۲۵ زنان در سوئیس، یکی از مهم ترین دغدغه های بازیکنان و مربیان شرایط آب و هوایی میزبان است. با وجود زیرساخت های قابل قبول و پیشرفت های چشمگیر فوتبال زنان در اروپا، گرمای غیرمعمول تابستان اسمال در سوئیس به یک نگرانی جدی برای تیم ها تبدیل شده است.

بر اساس گزارش رسانه های اروپایی، دمای برخی شهرهای میزبان از جمله زوریخ، بازل و برن در هفته های اخیر به مرز ۳۰ درجه سانتیگراد رسیده است و پیش بینی ها نشان می دهد در روزهای برگزاری مسابقات، دما ممکن است از این نیز بالاتر برود. با توجه به اینکه بیشتر دیدارهای مرحله گروهی در ساعات عصری بعد از ظهر برگزار می شوند، خطر گرمایزدگی و تأثیر منفی بر عملکرد بازیکنان افزایش یافته است.

چندین ستاره فوتبال زنان از جمله لئا شولر (آلمان)، آیتانا بونماتی (اسپانیا) و مری اریس (انگلیس)، در مصاحبه های اخیر خود به این موضوع اشاره کرده اند و خواستار تمهیداتی از سوی یوفا برای کاهش تأثیر گرما شده اند. برخی تیم ها نیز برنامه تمرینی خود را با توجه به شرایط آب و هوایی تغییر داده اند و تمرینات را در ساعات خنک تر روز برگزار می کنند.

یوفا در واکنش به این نگرانی ها اعلام کرده که تمهیدات پزشکی و رفاهی در تمامی ورزشگاه ها در نظر گرفته شده و در صورت نیاز، زمان برخی مسابقات قابل تغییر خواهد بود. همچنین خنک کننده های پیشرفته، آب پاش ها و سیستم تهویه اضطراری در اختیار تیم ها و تماشاگران قرار خواهد گرفت تا ایمنی و سلامت بازیکنان حفظ شود .

یورو ۲۰۲۵ زنان آغاز شد

شکست میزبان در شب افتتاحیه

هجدهمین دوره رقابت های جام ملت های اروپا در دره زنان (یورو ۲۰۲۵) از دوشنبه ۹ تیر ۱۴۰۴، به میزبانی کشور سوئیس آغاز شد. این رقابت ها با حضور ۱۶ تیم برتر فوتبال زنان قاره سبز در ۸ شهر مختلف این کشور برگزار می شود و تا ۹ مردادماه ادامه خواهد داشت.

مراسم افتتاحیه این رقابت ها در ورزشگاه «سن یاکوب پارک» شهر بازل برگزار شد و در نخستین دیدار تیم ملی زنان سوئیس میزبان برابر اتریش صف آرایی کرد. با وجود حمایت پرشور هواداران، تیم سوئیس نتوانست عملکرد خوبی ارائه دهد و در نهایت با نتیجه یک بر صفر شکست خورد.

تک گل این دیدار را کارینا ونتسل در دقیقه ۵۷ برای اتریش به ثمر رساند تا این تیم سه امتیاز حساس دیدار نخست را از آن خود کند. در این دوره از رقابت ها، تیم هایی چون اسپانیا (قهرمان جام جهانی ۲۰۲۳)، انگلیس (قهرمان دوره قبل یورو)، فرانسه، آلمان، سوئد و هلند از مدعیان اصلی قهرمانی به شمار می روند. بازی های مرحله گروهی در شهرهای بازل، زوریخ، برن، ژنو، لوژان، سنت گالن، سیون و لوگانو برگزار خواهد شد. یوفا نیز با تدارک گسترده در حوزه زیرساخت، فروش بلیت و پوشش رسانه ای، امیدوار است این دوره را به نقطه عطفی در تاریخ فوتبال زنان اروپا تبدیل کند. قهرمان یورو ۲۰۲۵، علاوه بر دریافت جوایز مالی، به صورت مستقیم سهمیه حضور در جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۷ را کسب خواهد کرد.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل** **مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۸۸۵۰۴۱۱۳ • **نمابر:** ۸۴۷۱۱۱۷۳
- اینترگرافی و چاپ:** **مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی ها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۲۱۹۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر **شماره ۲۰۸**
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

نماینده اصفهان در دوراهی سرنوشت

تام در آستانه فروپاشی؟

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور

خبرنگار

باشگاه تام اصفهان، نماینده فوتبال زنان اصفهان در لیگ برتر، در آستانه یک تصمیم سرنوشت ساز قرار دارد. شایعات حاکی از آن است که این باشگاه، امتیاز حضور خود در بالاترین سطح فوتبال زنان کشور را به منظور فروش عرضه کرده است.

در روزهای اخیر فرانزه نصری، سرمربی تیم تام اصفهان رسماً از سمت خود استعفا داد. نصری در بیانیه ای رسمی اعلام کرد که این تصمیم به دلیل عدم پابندی باشگاه به تعهدات مالی و مشکلات عدیده در این زمینه اتخاذ شده است. این موضوع نشان می دهد که مشکلات مالی و نبود منابع کافی، نه تنها روی بازیکنان بلکه روی کادر فنی نیز تأثیر منفی گذاشته است. متأسفانه این معضل یکی از مشکلات رایج در فوتبال زنان ایران است که بارها و بارها شاهد آن بوده ایم. طبق گفته شخص نصری این استعفا به خاطر حمایت از بازیکنان بود، اما چند بازیکن این تیم با پیام هایی مدعی شده اند چرا در طول فصل حمایتی صورت نگرفت و سرمربی آنها استعفا نداد؟

بازیکنان براین باورند که این استعفا به این دلیل است که نصری احتمالاً فهمیده دیگر تاملی وجود ندارد و حالا از این شرایط استفاده کرده است. این اختلاف نظرها بین کادرفنی

فائزه زمانی/ در شرایطی که فوتبال زنان ایران با بی مهری سیستماتیک و بی ثباتی مالی دست و پنجه نرم می کند، حالا در جدیدترین اپیزود این سریال تکراری، حواشی ای پیرامون باشگاه تام اصفهان به وجود آمده است. در روزهای اخیر بازیکنان این تیم نسبت به عدم پرداخت کامل مطالباتشان گلایه هایی داشته و در ادامه هم سرمربی تیم استعفا داده است که حالا محمد ساعدی مدیرعامل باشگاه تام در گفت وگویی صریح از بدعی های پرداخت نشده، عدم حمایت هیأت فوتبال استان اصفهان و فشارهای مالی پرده برداشته است.

در روزهای اخیر شاهد بروز حواشی و نقدهایی پیرامون باشگاه تام بوده ایم. واکنش شما به این موضوع چیست؟

شروع کار ما سال ۱۳۹۹ بود، این تیم را حمایت کرده و از لیگ یک به ۲ و در ادامه به لیگ برتر

تیم ملی فوتبال بانوان ایران با نام «کاروان مقاومت» راهی رقابت های انتخابی جام ملت های آسیا می شود. مسابقات گروه A انتخابی جام ملت های فوتبال بانوا آسیا در سال ۲۰۲۵ با حضور پنج تیم ایران، اردن، سنگاپور، لبنان و یونان در شهر امان برگزار می شود. این رقابت ها که از



بازیکنان

براین

باورند که

این استعفا

به این

دلیل است

که نصری

احتمالاً

فهمیده

دیگر تاملی

وجود ندارد

و حالا ز

این شرایط

استفاده

کرده است

امید را در دل هواداران زنده نگذاشت. حالا باید منتظر ماند و دید سرنوشت این تیم چه می شود. آیا سرمایه گذار جدیدی پیدا خواهد شد؟ آیا این تیم قادر به ادامه فعالیت در لیگ برتر خواهد بود؟ اینها سؤالاتی هستند که پاسخ آنها در روزهای آینده مشخص خواهد شد. استعفاي فرانزه نصری و وضعیت نامشخص تیم تام اصفهان، باید به عنوان زنگ

تیم ملی بانوان ایران «کاروان مقاومت» شد

۱۶ تا ۲۸ تیرماه جریان دارد، نقش مهمی در تعیین تیم های راه یافته به جام ملت های آسیا ایفا خواهد کرد. تیم ملی فوتبال بانوان ایران با عنوان «کاروان مقاومت» به این تورنمنت اعزام می شود تا در رقابت های حساس انتخابی حضوری قدرتمند داشته باشد. این نامگذاری نمادی از اراده و تلاش



استقلال و تراکتور در کمین لیگ برتر بانوان

پس از پایان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال بانوان، باشگاه تام اصفهان به دلیل مشکلات مالی تصمیم به فروش امتیاز خود گرفت و اکنون با دو مشتری جدی روبرو شده است. طبق پیگیری های انجام شده، باشگاه های استقلال و تراکتور که به دنبال ورود به عرصه لیگ برتر فوتبال بانوان هستند، مذاکرات ابتدایی خود را برای خرید امتیاز تیم تام آغاز کرده اند. با این وجود، منابع آگاه در داخل باشگاه تام اظهار داشته اند که در حال حاضر مسئولان باشگاه با واگذاری امتیاز مخالفت کرده اند و در صورت فراهم شدن شرایط، تمایل دارند در فصل جدید لیگ برتر شرکت کنند. با توجه به مشکلات مالی باشگاه تام و عدم قطعیت در مورد آینده سرمربیگری این تیم، این سؤال مطرح است که آیا این مخالفت با واگذاری امتیاز ادامه خواهد یافت یا در نهایت شاهد ورود یکی از دو قطب فوتبال ایران به لیگ برتر بانوان خواهیم بود. البته گفتنی است تراکتور پیشنهادر نزدیک بالتری نسبت به استقلال ای ها ارائه داشته اما تا این لحظه اراده جدی برای فروش امتیاز تام وجود ندارد مگر اینکه در روزهای آینده تحولات جدیدی رقم بخورد.

مانند و دید که سرنوشت این تیم پرماجرا چه خواهد شد. آیا تام اصفهان قادر به بقا در لیگ برتر خواهد بود؟ آیا انحلال، آخرین راه حل پیش روی این باشگاه است؟ یا اینکه فروش امتیاز، فرصتی برای رهایی از بحران و آغاز دوباره خواهد بود؟ پاسخ به این سؤالات، در گرو تصمیمات آتی مسئولین باشگاه و شرایط حاکم بر فوتبال زنان کشور است.

هشدار برای مسئولان فوتبال کشور تلقی شود. توجه بیشتر به فوتبال زنان، حمایت مالی و مدیریتی از تیم ها، و ایجاد زیرساخت های مناسب، می تواند به رشد و توسعه این رشته ورزشی کمک کرده و از تکرار چنین بحران هایی جلوگیری کند. آینده فوتبال زنان ایران به اقداماتی بستگی دارد که امروز انجام می دهیم.

حال در این شرایط بحرانی، باید منتظر

را تکذیب می کنید؟

باشگاه تام آبروی فوتبال اصفهان را حفظ کرده و هیچ تمایلی به فروش امتیاز باشگاه نداریم. اولویت من نمداری است، با استعفاي نصر سرمربی تیم هم مخالفت کرد ایم و برای فصل بعد با بازیکنان مذاکره خواهیم کرد. اما اگر دلسرد شویم میزبانی خود را از اصفهان به استان دیگری می بریم.

حرف آخر؟

اگر فدراسیون فوتبال برای فوتبال زنان احترام قائل بود و اهمیت می داد الان باید اسپانسرها را در و دیوار به لیگ برتر می ریختند و با حمایتشان باعث پیشرفت می شدند اما به جای اهمیت به لیگ برتر بعد از شرط کفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر اخذ مجوز حرفه ای، به تیم ها امتیاز دسسته دو را داده اند. پس این وسط تکلیف امثال من که ۵ سال خون دل خورده ایم، چه می شود؟

شنیده می شود قصد فروش امتیاز تیم را دارید.

من چیزی در این زمینه اعلام نکردم و تا الان هم هیچ باشگاهی با من تماسی نداشته است. دیدگاه من درآمدزایی نیست و اولویتم تیمداری در فوتبال بانوان است. باشگاه تام باشگاه بزرگی است و آکادمی های ما در اصفهان حرف اول را می زند اما متأسفانه هیچ حمایتی نمی شویم و خیلی مواقع مجبورم جیب هزینه کنم.

اما این وسط بازیکنان هم گناهی ندارند که مطالباتشان پرداخت نشود.

تسویه با بازیکنان در اولویت من است ولی در این شرایط کشور متأسفانه درآمدی وجود ندارد. حمایت هم نمی شویم و این خود مرزد برعلت است.

پس شائبه های فروش امتیاز باشگاه

بیش از ۶۰۰ هزار بلیت فروخته شد

تحول در فوتبال زنان؛ یورو ۲۰۲۵ رکوردها را شکست



سؤوه

در یورو ۲۰۲۵ زنان رکوردها یکی پس از دیگری در حال شکسته شدن هستند. بیش از ۶۰۰ هزار بلیت برای این رقابت ها در سوئیس به فروش رفته و فوتبال زنان اروپا حالا بیش از هر زمان دیگری در کانون توجه قرار گرفته است. رقابت هایی که نه فقط از حیث ورزشی، بلکه از منظر اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نیز نقطه عطفی برای فوتبال زنان محسوب می شود.

رکوردی تاریخی در بلیت فروشی

یورو ۲۰۲۵ قرار دارد، تا کنون بلیت های ۲۲ دیدار به طور کامل فروخته شده و مجموع فروش نیز از ۶۰۰ هزار یورو گذشته است. این رقم پیش از آغاز تورنمنت، رکورد یورو ۱۴۰۲ انگلیس را شکسته است. اما این میزبانی منجر به جهشی در حضور تماشاگران و افزایش فروش بلیت ها شده است که ۳۵ درصد بلیت ها را خریده اند؛ با سهم ۶۱ هزار نفر از آلمان، ۴۱ هزار نفر از انگلیس، ۱۶ هزار از فرانسه و ۱۵ هزار نفر از هلند.

پیش اقتصادی؛ جوایز و اسپانسرها

رقم کل جوایز یورو ۲۰۲۵ زنان با رشد ۱۵۶ درصدی به ۴۱ میلیون یورو رسیده؛ رقمی که نشان دهنده افزایش قابل توجه ارزش اقتصادی فوتبال زنان است. به جز این، انتظار می رود درآمد کل تورنمنت



مریم حسن زاده، سرمربی فصل پیش این تیم هم شنیده می شود! به نظر می رسد، مجموعه ای از وعده ها بدون برنامه ریزی شفاف و بدون خروجی ملموس، تنها دستاورد باشگاه استقلال در زمینه فوتبال بانوان بوده است. با توجه به سابقه و جایگاه باشگاه استقلال در ورزش ایران، انتظار می رود که این باشگاه در تحقق وعده های خود در زمینه توسعه ورزش زنان، گام های جدی تری بردارد و با برنامه ریزی دقیق و مدون، زمینه حضور موفق تیم فوتبال بانوا خود در لیگ برتر را فراهم سازد. عدم تحقق این امر، نه تنها به اعتبار باشگاه لطمه وارد می کند، بلکه باعث دلسردی ارزش اقتصادی فوتبال زنان است. به جز این، انتظار می رود درآمد کل تورنمنت خواهد شد.